
L
E
 

í 

.s 

.
.
 

  

   

Y REPUBLICA DEL ECUADOR 

eres Ds DE COMPAÑIAS - 17 
mn . 

RESOLUCION N* IG-CA-31- 0766 

ABG. VLADIMIRO ALVAREZ GRAU 

INTENDENTE DE COMPAÑTIAS ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañías, según Reseluc No. AÁDM- 
81176 del 2 de Julio de 1,931; 

CONSIDERANDO 

QUB el 9 de Julio de 1,981, se ha " otorgato ante el - 
Notrio 112 del Cantón Guayaquil "ADE. -Anir Guerrero - 
Gallardo, la escritura Pública de e tución simultines 
de la Compañía Anónins lenonizada “MEDINA Y MADINA INGB- 
NIEROS ASOCIADOS C.A.*; 

QUE el Ingeniero Pedro Medina Cobo, debidamente aute- 
rizado como Aparece de dicha escritura ha presentado cuatro. 
copiss notariales de la misma solicitando la aprebarión de 

al acto; 

QUE según consta del certificado presentado, la Cáus- 
ra de la Construcción de Guayaquil, ha concedido la afillis- 
ción No. R-3J-338 el 8 de Juldo de 1. 981; 

l QUE censta de la misma escritura que so ha dado cun- 
plimiento a los requisitos de ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultáneos . 
de la fa Anóénins denominada "MEDINA Y MEDINA INGENIB-> 
ROS ASOCIADOS C.A.", cuyo domicilio es la ciudad de Salinas, 
con un capital social de DOS MILLONES DE SUCRES, represen- 
tado por des mil acciones ordinarias y nominativas is Un mí1 
sueros cada uns. 

ARTICULO SEGUNDO. Disponer el Notario 11? de es» 
te Cantón, al margon de la matriz la escritura pública de 
9 de Julio de t 98, tome nota de haber side aprobada medisa- 

esta Resolución y siente razón de su cunfliniento. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador de la 
Prop iedad del Cantón Salinas: a) snscrida la referida escri- 
tura pública y esta Resolución en el Registro Mercant11 a 0 

Be.



» 

-- 

" * "REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 
n O 
cm 

18 

2 de 2 
Resolución Neo 18 -CA—81- 0766 

eargo, Libro de Industriales, de acuerdo a los Arts, 158 
165 de la L ey de Compañías y "Art. 3"del D,£, Wo, 733, de 22 
de Agosto rá 1.975; y, b) Cmpla con las deniás proseripelo- 
nes contenidas en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO, - ner s lique por 
sola vez en uno de los peri sde ma » o rúblique per mua eu. . 
Salinas, el extracto Pet 1s gro Pública de 9 de Ju- 
lio de 1. 981, que será elaborado per este Despacho y la. 
razón de su aprobación. 

  

. PROVEYO y firmó lali Resolución que antecodo el señor 
Abogado Vladimiro Alvaros A, Intendente de Compañías 
Encargado, en Cuayaquil, 2 1 A 190”    

. Y 

En cumplimiento a lo dispuesto en esta Resolución, queda 
. . . 9 

inscrita la parte pertinente de la constitución de la - 

compañía anónima denominada "Medina y Medina Ingenieros 

Asociados C.As” 

 


